Rada Miasta Włocławek Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska
 Protokół nr 1/2024
1 Posiedzenie w dniu 23 maja 2024 
Obrady rozpoczęto 23 maja 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:58 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.
Obecni:
1. Janusz Dębczyński
2. Joanna Hofman-Kupisz nieobecna
3. Piotr Kowal
4. Rafał Sobolewski
5. Ewa Szczepańska
6. Daniel Tobjasz
1. Sprawy organizacyjne.
Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Rafał Sobolewski, otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto Przewodniczący Komisji przedstawił Komisji zmiany do porządku obrad o następujące wnioski:
a) Wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 5 o projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.
b) Wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 5 -Wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
Wobec braku innych uwag i propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany.
Głosowano w sprawie:
rozszerzenia porządku obrad w punkcie 5 o projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Rafał Sobolewski, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
NIEOBECNI (1)
Joanna Hofman-Kupisz
Głosowano w sprawie:
zdjęcia z porządku obrad pkt. 5 -Wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Rafał Sobolewski, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
NIEOBECNI (1)
Joanna Hofman-Kupisz
Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podjęła obrady według zmienionego porządku obrad.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
2. Opinia do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2023 rok.
 Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Honorata Baranowska, która poinformowała, że Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok sporządzone zostało według konstrukcji przyjętej uchwałą budżetową zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Rada Miasta Włocławek podjęła 13 uchwał o zmianie budżetu, a Prezydent Miasta podjął 26 zarządzeń zmieniających budżet. Przedstawione Sprawozdanie zawiera: Sprawozdanie z wykonania budżetu, Sprawozdanie z wykonania planów finansowych instytucji kultury i Informację o stanie mienia komunalnego. Plan dochodów i wydatków urealniono na skutek decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, realizacji projektów finansowych z udziałem środków unijnych. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła przedstawiony budżet miasta Włocławek na dzień 31 grudnia 2023 roku.
Po zakończonej wypowiedzi Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska otworzył dyskusję.
W dyskusji udział wzięli:
Przewodniczący Komisji Rafał Sobolewski zapytał, ile środków wydawane jest na bieżące utrzymanie czystości w mieście?
Pan Maciej Szymański poinformował, że jest to kwota ok. 36mln. zł., w tym 24 mln. na odbiór odpadów, natomiast 10mln. zł na pozostałe czynności.
Zastępca Prezydenta Jarosław Zdanowski dodał, że miasto na pasy drogowe przeznacza ok. 10mln. zł., są to środki na utrzymanie letnie i zimowe dróg.
Przewodniczący Komisji zaproponował przygotowanie na kolejne obrady Komisji informacji na temat utrzymania czystości w mieście.
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. Sprawozdanie.
Głosowano w sprawie:
Opinii do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2023 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (4)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Rafał Sobolewski
NIEOBECNI (1)
Joanna Hofman-Kupisz
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska na lata 2020-2023 z uwzględnieniem perspektywy do 2026 roku dla Miasta Włocławek.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska na lata 2024-2027 z uwzględnieniem perspektywy do 2030 roku dla miasta Włocławek.
Wprowadzenia do zagadnień, jak w uzasadnieniu dokonała Dyrektor Wydziału Środowiska Pani Monika Szudzikowska.
Po zakończonej wypowiedzi Przewodniczący Komisji Rafał Sobolewski otworzył dyskusję.
W dyskusji udział wzięli:
Radna Ewa Szczepańska zapytała, czy można reaktywować tablicę monitorującą jakość powietrza w mieście?
Dyrektor Wydziału Środowiska poinformowała, że koszt naprawy tablicy jest ogromny, a Miasto nie posiada wolnych środków na zakup nowej tablicy.
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.
Głosowano w sprawie:
Opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska na lata 2020-2023 z uwzględnieniem perspektywy do 2026 roku dla Miasta Włocławek.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (4)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Rafał Sobolewski
NIEOBECNI (1)
Joanna Hofman-Kupisz
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja wypracowała pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.
Opinia stanowi załącznik do protokołu.
Głosowano w sprawie:
Opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska na lata 2024-2027 z uwzględnieniem perspektywy do 2030 roku dla miasta Włocławek.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (4)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Rafał Sobolewski
NIEOBECNI (1)
Joanna Hofman-Kupisz
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja wypracowała pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.
Opinia stanowi załącznik do protokołu.
5. Opinia do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.
Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Renata Frydrychowska Kierownik Referatu w Wydziale Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii, która poinformowała, że ulica 3Maja nie będzie całkowicie wyłączona z ruchu samochodowego, ponieważ mieszkańcy nie mieliby możliwości dojazdu do posesji od innej strony niż od ulicy 3Maja. Ponadto zaplanowano stworzenie woneerfu, zagospodarowanie ww. ulicy poprzez zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej, dodanie elementów małej architektury, miejsc odpoczynku, placów na większe i mniejsze wydarzenia.
Wobec braku głosów do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Głosowano w sprawie: Opinii do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Janusz Dębczyński, Piotr Kowal, Rafał Sobolewski, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz
NIEOBECNI (1)
[bookmark: _GoBack]Joanna Hofman-Kupisz
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja wypracowała pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.
Opinia stanowi załącznik do protokołu.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. (punkt zdjęto z porządku obrad)
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji o zgłaszanie propozycji innych tematów, które będą przedmiotem realizacji na kolejnych posiedzeniach Komisji.
8. Zakończenie obrad Komisji.
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rafał Sobolewski zakończył obrady w dniu 23 maja 2024 roku.
Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Rafał Sobolewski Przygotował(a): Ewa Pranik
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
